
 

1/3 

 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 

uzavřená v souladu s ust. § 1746 odst. 2  zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném 

znění (dále jen „občanský zákoník“) 

 

Účastníci: 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s., 

se sídlem: Kyjevská 44, Pardubice, PSČ 532 03 

IČ:   27520536 

DIČ:  CZ27520536 

zastoupená:  MUDr. Tomáš Gottvald, předseda představenstva 

  Ing. Petr Rudzan, místopředseda představenstva 

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové,  

oddíle B, vložce 2629 

bankovní spojení: 43-6084130247/0100 

kontaktní osoba: MUDr. Lukáš Sákra, Ph. D. 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

 

a 

 

 

Synthesia, a.s., 

se sídlem: Semtín 103, Pardubice, PSČ 530 02 

IČ:  60108916 

DIČ:  CZ60108916 

zastoupená:   Ing. Josef Liška, místopředseda představenstva 

Ing. Dagmar Šefčíková, MBA, místopředseda představenstva  

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové,  

oddíl B, vložka 1031 

bankovní spojení: 801561/0100 

kontaktní osoba: Ing. Jiří Demele 

(dále jen „Objednatel“) 

 

 

 

I. 

Předmět smlouvy 
 

Předmětem této smlouvy je odborné zpracování odpovědí Zhotovitelem na dotazy Objednatele 

ohledně aplikace, použití a dalších vlastností či záležitostí týkajících se hemostatických 

zdravotnických prostředků používaných v lékařské praxi, případně vyráběných Objednatelem. 

Odpovědi budou vypracovány zejména lékaři Chirurgické kliniky, pracoviště Pardubické 

nemocnice Zhotovitele, nicméně nevylučuje se participace i jiných pracovníků Zhotovitele. 

Součástí předmětu smlouvy je i odborná konzultační a poradenská podpora pracovníků 

Zhotovitele pro Objednatele v rámci produktů  z portfolia odboru Oxycelulóza. 

 

 

 

 

http://www.nemocnice-pardubice.cz/stranka/kliniky-a-oddeleni/chirurgicka-klinika/489/page.php?ide=497


 

2/3 

 

II. 

Cenové ujednání a platební podmínky 

 

1. Cena spolupráce je stanovena dohodou smluvních stran pro Předmět smlouvy jako fixní, a to 

za kalendářní rok 2017, a její výše činí 50 000 Kč (slovy padesáttisíc korun českých) bez 

daně z přidané hodnoty. K uvedené ceně bude účtována sazba daně z přidané hodnoty 

(DPH) platná v době fakturace. Splatnost faktury činí 30 dní od data vydání faktury.  

 

2. Faktura bude vydána k 31. 3. 2017 na základě části již vypracovaných odpovědí na zaslané 

dotazy Objednatelem, které se týkaly aplikace hemostatik vyráběných Objednatelem, jejich 

použití při cévní anastomóze, aplikaci na flexibilní oblasti uvnitř organismu či na chování 

výrobku po aplikaci (propustnost). Dále také na základě již proběhlých konzultací v rámci 

použití a aplikace hemostatik, zejména prostřednictvím instrumentů pro laparoskopické 

operace. 

  

3. Objednatel uhradí fakturu jednorázově a v plné výši k datu splatnosti faktury připsáním 

částky na účet Zhotovitele. Datem úhrady se rozumí datum připsání částky na účet 

Zhotovitele. 

 

4. Cena za spolupráci je splatná na základě řádně vystaveného a doručeného daňového dokladu 

– faktury. Nebude-li mít řádný daňový doklad – faktura všechny náležitosti, zejména 

náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb. o DPH, v platném znění, je ji Objednatel oprávněn 

Zhotoviteli vrátit. U  nově vystaveného či opraveného daňového dokladu – faktury běží  

nová lhůta splatnosti dle čl. II. odst. 1 této smlouvy.  

 

5. Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom své povinnosti odvést řádně DPH z ceny  plnění a že 

DPH řádně, včas a ve správné výši z předmětného plnění odvede. Zhotovitel prohlašuje, že 

je v ekonomicky dobré kondici, není osobou, proti níž by bylo vedeno exekuční nebo 

insolvenční řízení, nevede žádný spor, v němž by neúspěch vedl k závazku, jehož splnění by 

bylo nemožné nebo by hospodářsky destabilizovalo Zhotovitele. Zhotovitel není osobou 

ohroženou vstupem do insolvenčního řízení a řádně a včas plní veškeré své splatné závazky. 

Zhotovitel není osobou, s níž je vedeno řízení o její zápis do evidence nespolehlivých plátců 

daně a není nespolehlivým plátcem daně. Objednatel má právo v případě, že se mu jeví 

Zhotovitel jako rizikový plátce daně z přidané hodnoty, postupovat ve smyslu § 109a zákona 

č. 235/2004 Sb. a přijmout preventivní opatření v podobě rozdělení platby za předmět díla 

bez DPH a část daň z přidané hodnoty. Daň z přidané hodnoty pak Objednatel odvede 

správci daně Zhotovitele. 

 

6. Zhotovitel je jako plátce DPH dle zákona č. 235/2004 Sb., v platném znění, povinen na 

fakturách a vyúčtování ceny plnění uvádět pouze takové číslo bankovního spojení, které je 

zveřejněno v registru plátců dle § 98 zákona č. 235/2004 Sb.,  v platném znění, popřípadě 

bylo oznámeno správci daně ke zveřejnění v tomto registru. Zhotovitel je povinen na 

požádání Objednatele doložit smlouvu o vedení bankovního účtu, který má být použit pro 

úhradu ceny plnění, popřípadě prohlášení statutárního orgánu Zhotovitele o správnosti 

bankovního účtu pro úhrady dle této Smlouvy. 

 

7. Zhotovitel není oprávněn odsouhlasenou cenu spolupráce dle bodu II. 1. jednostranně 

navýšit. Tato cena může být zvýšena po dohodě smluvních stran, pokud zhotovitel prokáže 

nutnost tohoto navýšení. Tato dohoda musí být vyjádřena písemně formou dodatku k této 

smlouvě. 

 

 



 

3/3 

 

 

 

 

III. 

Doba plnění 

 

Zhotovitel se zavazuje k plnění Předmětu této smlouvy po dobu kalendářního roku 2017 a 

současně se zavazuje provést každou dílčí část spolupráce dle Předmětu smlouvy vždy v termínu 

písemně odsouhlaseném oběma smluvními stranami. 

 

 

 

IV. 

Smluvní pokuta a úrok z prodlení 

 

 

V případě prodlení Objednatele se zaplacením peněžního plnění dle této Smlouvy může 

Zhotovitel nárokovat úrok z prodlení dle §1970 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v 

platném znění. 

 

 

V. 

Závěrečná ujednání 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a je účinná okamžikem jejího podpisu oběma Smluvními 

stranami. Smlouva se uzavírá na dobu určitou a to do 31. 12. 2017. 

 

2. Smlouvu lze ukončit vzájemnou písemnou dohodou smluvních stran.  

 

3. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných postupně 

číslovaných dodatků, které budou platné, jestliže budou podepsány oprávněnými zástupci 

obou Smluvních stran. Jiná forma změny je vyloučena. 

 

4. Smlouva odráží svobodný a vážný projev vůle smluvních stran. Právní vztahy touto 

smlouvou neupravené se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve 

znění pozdějších předpisů. 

 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních, přičemž každý výtisk má platnost 

originálu. Zhotovitel obdrží dva výtisky. Objednatel obdrží dva výtisky. 

 

 

V Pardubicích dne ……………….   V Pardubicích dne ………………. 

 

Za Nemocnici Pardubického kraje, a. s.:  Za Synthesia, a. s.: 

 

           

               MUDr. Tomáš Gottvald                                                 Ing. Josef Liška 

               předseda představenstva                                        místopředseda představenstva 

 



 

4/3 

 

 

Ing. Petr Rudzan                                                        Ing. Dagmar Šefčíková, MBA 

místopředseda představenstva                                   místopředseda představenstva 


